Frater J o h a n n e s monasterii de O p p a t h o w y e c z Sacrae Theologiae 
professor, vocatus E p i s c o p e l l u s , cum annis sex prioratum Cracoviensem 
rexisset, anno Domini 1 4 1 1 in capitulo S y r a d i a e celebrato, infra octavas 
Ascensionis electus, nobilis de domo C h o l e w a , qui post fundata ecclesia 
cathedrali in C h e l m Russiae anno Domini 1417 . secundus" in ea episcopus, 
per V l a d i s l a u m S e c u n d u m Poloniae regem, cuius erat confessor, ordi-
natus est; mortuus est in eodem episcopatu anno Domini 1440. Hie tem-
pore sui pro vinci alatus suseepti in K o stay, L owi cz, S r o d a , Hrodlo, Hru-
b y e s z o w conventus Nicolaus de P n y e w y , et absolutus est per Magistrum 
ordinis ad instantiam N i c o l a i de Ορροί F a l k e m b e r g et A n d r e a e ve-
natoris, de R a t h i b o r , propterea quod paraliticus fuerat. 

Promoto J o h a n n e E p i s c o p e l l o in episcopum Chelmensem, magister 
J o h a n n e s F r a n k s t e y frater de conventu F r a n k s t e y anno Domini 1440 
. . . . . . electus, et absolutus per magistrum ordinis. 

Frater J o h a n n e s advocati Sandomiriensis lector electus est absoluto 
J o h a n n e F r a n k s t e y et anno Domini 1441. in Sandomiriensi coenobio 
mortuus et ibi sepultus. 

Frater J a c o b u s de B i d g o s t i a , sacrae Theologiae professor, natione 
nobilis de domo G o d z y a m b a , prior Cracoviensis anno Domini 144 
concorditer electus in capitulo generali in Syradiensi conventu tento, apud 
C r a c o v i a m paraliticatus anno Domini 1478, tertia Mai moritur et sepe-
litur in monasterio Sanctae Trinitatis ordinis praedicatorum, die dominica 
infra octavas Corporis Christi. 

Mortuo J a c o b o de B i d g o s t i a de conventu Vratislaviensi, frater A l -
b e r t u s de S y e c z i n , de terra Dobrinensi, sacrae Theologiae professor, in 
capitulo generali in L u b l i n pro die Sancti Martini celebrato, electus, et, 
per magistrum generałem L e o η ar du m de P e r u s i o R o m a e confirmatus 
1478. nobilis de domo P o w a l y a . 

PRĄDNIK, villa sub parochia ecclesiae Sancti Nicolai extra muros Cra-
covienses sita, cuius proprietas et dominium ad monasterium Thincziense 
pertinet. In qua fuit et est scoltetia perpetua, singulares habens in se 
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proventus infra describendos; quam frater J a r o si aus ordinis praedicatorum 
episcopus Laodiczensis, et suffraganeus multis annis ecclesiae Cracoviensis, 
pro certa pecuniae quantitate ex suo officio et, laboribus quaesita, apud 
eius verum haeredem et possessorem anno Domini 1400 . . . pro monasterio 
Sanctae Trinitatis ordinis praedicatorum in C r a c o v i a emit,, solvit et, com-
paravit. Cuius infrascripti sunt proventus. 

Taberna in Prądnik, iuxta fluvium P r ą d n i k sita, ad scoltetiam 
in P r ą d n i k perpetuo pertinens, habens agros et prata, quae pro monasterio 
Sanctae Trinitatis annis singulis solvit duodecim marcas. 

Molendinum et piscina, in flumine P r a n d n y k , etiam ad scoltetiam 
pertinens, de quo solvuntur annis singulis octo marcae; sed quatuor cedunt 
pro monasterio Thinicziensi, et quatuor pro monasterio Sanctae Trinitatis 
in C r a c o v i a . 

Quinque lanei cmethonales. Item in eadem villa P r a d n y k sunt 
quinque lanei cmethonales, qui alias erant de sorte et proprietate mona-
sterii Sancti Francisci fratrum minorum ; sed fratres praedicatores pro certa 
summa pecuniarum dictos quinque laneos emerunt, et quilibet laneus solvit 
duas marcas, pro abbate vero Thincziensi quilibet solvit sedecim grossos 
latos. 

Praedium scoltetiale , in quo sunt très lanei pertinentes ad mona-
sterium Sanctae Trinitatis, et, arendant eos fratres et solvuntur eis per 
arendatorem decem marcae. Item scoltetus tenetur dare abbati quolibet anno 
prandium, aut pro prandio unum fertonem, cmethones autem omnes et sin-
guli eiusdem villae, non solum qui pertinent ad fratres praedicatores, sed 
etiam alios dominos, tenentur dare duo prandia, aut quilibet cmetho de 
laneo très grossos pro prandio. 

Item notandum, quod per monasterium Sanctae Trinitatis in C r a c o v i a 
fiuebat fluvius R u d a w a , et habebat dictus fluvius in se notabile molendi-
num in utero monasterii, et erat molendinum illud fruiferum, et multa mo-
nasterio afferens emolumenta. 

Secundum monasterium Ordinis Praedicatorum in oppido 
Sandomiriensi, et extra muros. 

Sandomiriense monasterium ordinis praedicatorum, habet duo loca, eius-
dem ordinis praedicatorum, unum in antiqua civitate Sandomiriensi extra 
muros, quod Y v o Cracoviensis episcopus anno Domini, 1226 ecclesia pa-
rochiali Sancti Jacobi totius antiquae civitatis demolita et extincta, et ecclesia 
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Sancti Pauli pro parochia fundata et erecta, atque sufficienter dotata, 
fundat, erigit, et ereat, et fratribus ordinis praedicatorum consignât; prae-
fata autem parochialis ecclesia Sancti Jacobi asseritur fundata ab A d 1 e i d a 
Dorni η i c e l l a , virgine religiosa et devota, iilia C a s i m i r i filii B o l e -
s l a i K r z y w o u s t i olim Cracoviensis et Sandomiriensis ducis, ac Poloniae 
regni monarchae, quae in virginitate Deo serviens, cum anno Domini 1 2 1 1 . 
octava Decembris diem obiisset, in eadem ecclesia Sancti Jacobi sepulta 
requiescit. Habet autem monasterium praefatum Sancti Jacobi pro coudi-
tione mendicitatis et paupertatis suae, fructus et obventiones infrascriptas: 

Vinea et po mari um , iuxta monasterium sita, et fratres monasterii 
propriis manibus vineam excolunt et pomarium, et pro sacrificiis missarum 
habent sufficientiam vini ex vinea sua, 

Vinea altera et braseatorium circa illam, prope monasterium Sancti 
Jacobi sita, item hortus circa braseatorium, quae omnia emit J o h a n n e s 
S c o l t e t i provincialis Poloniae in suburbio, versus Sanctum Paulum, sub 
parochia ecclesiae Sancti Petri in S a n d o m i r i a , et praefata vinea cum 
braseatorio et horto locata est sub annuo censu, et solvit monasterio duas 
marcas. 

Hortulaniae quatuor usque ad fluvium L o c u s s z a protensae, quarum 
proprietas ad monasterium Sancti Jacobi pertinet, et nulla aliquid solvit 
de censu, sed quaelibet pedestri labore unam diem in septimana laborat. 

Theloneum Sandomiriense. Item V l a d i s l a u s S e c u n d u s natione 
Lithvanus Poloniae rex, procurante et intercedente fratre J o h a n n e ordi-
nis praedicatorum, episcopo Chelmensi, qui erat confessor regius annis rnul-
tis, dedit donavit et perpetuo inscripsit in theloneo suo regali monasterio 
Sancti Jacobi et fratribus eius, decem marcas communis pecuniae, per prio-
rem et fratres monasterii singulis annis levandas, quem censum prior et 
fratres Jancti Jacobi pacifice retinent et percipiunt, et praefato Y 1 a d i s 1 a o 
régi ratione beneficii accepti, perpetiium anniversarium, vigilias videlicet 
novem lectionum et unam missam defunctorum voce sonora singulis septi-
manis in anno agunt, 

GOLABYCZE, duo praedia quondam advocati Sandomiriensis, pro mona-
sterio Sancti Jacobi empta, et eidem monasterio Sancti Jacobi incorporata 
et unita. Quorum primum emit A n d r e a s de B r z e s c z prior praefati 
monasterii Sancti Jacobi, aliud vero J o h a n n e s A d v o c a t i provincialis 
Poloniae, pro certa pecuniae quantitate, pro monasterio etiam praefato Sancti 
Jacobi, apud Andream S c h u c h i , tune advocatum Sandomiriensem, et lo-
cantur praedia praefata, atque arendantur annis singulis, pro decem marcis 
communis pecuniae, et sunt sita sub parochia ecclesiae Sancti Pauli. Item 
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de praedietis duobus praediis solvitur decima manipularis cantoriae Sando-
miriensi, non tenentur tamen ad ducturam praefatae decimae, neque ad 
solutionem decimae canapalis. 

SCHUCHORZOW, villa sub parochia ecclesiae de Sancto Paulo sita, ha-
bens novem laneos cmethonales qui quondam erant civiles civitatis Sando-
miriensis liberi a qualibet expeditione. Hanc villam. frater J o h a n n e s 
A d v o c a t i ordinis praedicatorum provincialis Poloniae, pro quingentis flo-
renis hungaricalibus emit, et monasterio Sancti Jacobi incorporavit. In qua 
etiam sunt duo lanei praediales, omnes tamen agri locati sunt annua loca-
tione, et solvit quilibet unam marcam, et non faciunt aliquos labores, item 
non solvunt gallos, neque avenam. Item de omnibus agris, tam emethona-
libus, quam praedialibus dictae villae solvitur decima manipularis cantoriae 
Sandomiriensi. Ad ducturam autem eius non tenentur, neque ad solutionem 
canapi. 

Molendina duo in V i s ! a , ad proprietatem Sancti Jacobi pertinentia, 
in quibus et brasea et siligo civitatis Sandomiriensis molebantur, et ex qui-
bus monasterium magna emoluments percipiebat, ab antiquis principibus 
Poloniae eidem monasterio donata; frater Andreas etenim provincialis Po-
loniae, ex bono respectu, ut inferius describemus, a praefato monasterio 
vendidit et alienavit, ea tamen libertate reservata, quod fratres utriusque 
monasterii praedicatorum, videlicet S. Jacobi et Beatae Mariae Magdalenas, 
non tenentur dum molunt propria frumenta aut brasea in Sandomiriensibus 
molendinis ad red ditionem mensurarum. 

Item notandum quod monasterium Sancti Jacobi tempore insultus Tar-
tarorum, aliquoties fuit desolatum et exustum, et quadraginta sex fratres 
ordinis Salve Regina decantantes, a Tartaris pro uno tempore et una die 
occisi, locusque illo sangvine fratrum et aliorum fidelium Celebris est et 
sacratus. 

SANDOMIRIENSE 

monasterium secundum ordinis praedicatorum, 
in dioecesi Cracoviensi et in veteri oppido Sandomiriensi intra muros eius, 

Sanctae Mariae Magdalenae honori dicatum, situm est, quod frater A n d r e a s 

R u t h e η i provincialis Poloniae ordinis Praedicatorum et qui in monasterio 

Sancti Jacobi sepultus requiescit, anno Domini fundavit, ut haberent 

fratres ordinis sui de monasterio Sancti Jacobi, tempore gwerrarum diver-

ticulum, in quo se et res ac clenodia monasterii conservarent. Yenditis 
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itaque duobus molendinis in flumine Y i s 1 a , quae illis munifica antiquorum 
principum largitio contulerat, pro notabili pecuniarum summa, ex quibus 
monasterium Sancti Jacobi brasea et frumenta percipiebat, emit aream in 
civitate Sandomiriensi, et tarn ex proprio aere, quam ex eleemosynario, 
ecclesiam in honorem Sanctae Mariae Magdalenae de latere cocto, et coe-
nobium pro fratribus praedicatoribus fabricavit; vir singularis providentiae, 
qui necessitati periculosae semper impendenti et in praesens et in futurum 
prospexit. Cuius quidem monasterii aliquas possessiones et proventus, tenues 
tamen describemus. 

H ortu la nia una , sub parochia ecclesiae Sancti Pauli sita, quam mo-
nasterio Sanctae Mariae Magdalenae B a r t h o vitricus eiusdem ecclesiae 
perpetuo donavit, de qua colonus ipsius nihil laboranclo, solvit monasterio 
pro annuo censu mediam marcam. 

Secunda hortulania, adiacens monasterio, sub parochia ecclesiae de 
Sancto Paulo sita, quam monasterio Sanctae Mariae Magdalenae legavit 
perpetuo W o y e k oppidanus Sandomiriensis, cuius colonus nihil laborans, 
solvit pro monasterio mediam marcam.